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東京都外国人登録数の推移

(1)外国人登録数の推移（1975-2011）

注 ）

各年末。

資料）東京都統計年鑑。各年末（近年では翌年１月１日現在として発表されているが、2003

年末の数字と 2004 年１月１日の数字は一致している。よって、2004 年以降は、翌年 1 月 1

日付けのデータ）

外国人登録数
1975 年 111,142
1976 年 109,233
1977 年 111,033
1978 年 110,862
1979 年 112,523
1980 年 114,449
1981 年 117,971
1982 年 121,663
1983 年 128,046
1984 年 138,790
1985 年 146,118
1986 年 156,935
1987 年 171,276
1988 年 203,677
1989 年 211,067
1990 年 220,672
1991 年 250,198
1992 年 263,606
1993 年 269,889
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東京都外国人登録数の推移

Numbers of Foreign Residents in Tokyo Metropolis

(1975-2011, end of every year)
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1994 年 265,359
1995 年 260,731
1996 年 262,270
1997 年 267,110
1998 年 273,978
1999 年 286,648
2000 年 306,154
2001 年 331,277
2002 年 344,221
2003 年 355,289
2004 年 353,826
2005 年 364,653
2006 年 371,375
2007 年 390,321
2008 年 408,284
2009 年 418,116
2010 年 422,226
2011 年 406,096

（２）主な国籍別外国人登録数

注）各年末。

資料）東京都統計年鑑。2003 年以降のデータは、翌年１月１日現在として発表されてい

るが、2003 年 12 月末日と 2004 年 1 月 1 日の数字は一致している。近年のデータは、東

京都 HP から補充。2008 年（2009 年 1 月 1 日）時点で、ブラジルは 11 位以下となった。
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東京都国籍別外国人登録数

Numbers of Foreign Residents by Major Nationality in Tokyo 

Metropolis

(1980-2011, end of every year)
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韓国・朝鮮 中国 フィリピン アメリカ ブラジル インド その他 総数
1980 年 73,836 14,979 1,286 9,308 15,040 114,449
1981 年 74,687 16,024 1,472 9,953 15,835 117,971
1982 年 75,164 17,446 1,633 10,788 16,632 121,663
1983 年 76,709 19,464 1,824 11,711 18,338 128,046
1984 年 79,341 22,287 2,604 13,204 21,354 138,790
1985 年 80,748 25,889 3,405 13,582 22,494 146,118
1986 年 82,267 30,894 5,091 13,974 24,709 156,935
1987 年 84,037 38,693 7,563 14,122 26,861 171,276
1988 年 87,154 61,928 10,536 14,451 29,608 203,677
1989 年 90,216 61,860 10,898 15,059 1,019 32,015 211,067
1990 年 92,849 61,813 13,019 15,778 2,798 34,415 220,672
1991 年 97,164 68,327 16,061 17,659 5,421 45,566 250,198
1992 年 97,601 77,079 16,181 17,446 6,794 48,505 263,606
1993 年 97,311 79,386 17,713 17,371 7,034 51,074 269,889
1994 年 96,017 77,693 19,696 16,296 6,306 49,351 265,359
1995 年 95,470 75,042 18,154 16,332 5,814 49,919 260,731
1996 年 94,610 74,572 18,556 16,717 5,726 52,089 262,270
1997 年 94,773 75,736 19,356 16,822 5,573 54,850 267,110
1998 年 94,650 79,309 20,954 16,676 4,903 57,486 273,978
1999 年 97,163 84,921 23,139 16,703 4,753 59,969 286,648
2000 年 99,409 94,045 25,970 17,715 4,823 3,555 60,637 306,154
2001 年 102,887 104,940 29,409 18,448 5,081 4,398 66,114 331,277
2002 年 103,241 114,233 29,789 18,469 4,978 4,980 68,531 344,221
2003 年 102,680 122,381 31,150 18,267 4,892 5,410 70,509 355,289
2004 年 103,191 120,331 31,505 18,043 4,796 5,883 70,077 353,826
2005 年 106,697 123,611 31,077 18,848 5,012 6,993 72,415 364,653
2006 年 109,824 126,498 31,365 18,409 4,471 7,581 73,227 371,375
2007 年 115,051 134,493 32,130 19,001 4,454 8,706 76,486 390,321
2008 年 117,567 145,320 31,974 19,408 4,423 9,418 80,174 408,284
2009 年 116,158 157,070 31,502 18,746 4,269 9,644 80,727 418,116
2010 年 115,025 164,672 30,572 18,264 3,833 9,585 80,275 422,226
2011 年 105,522 164,199 29,540 17,342 3,501 8,750 77,242 406,096

東京都統計年鑑各年版より作成。東京都 HP により補充。
1980 ～ 88 年の「その他」にはブラジルが、1980 ～ 1999 年の「その他」にはインドが、
それぞれ含まれている。


